
　平素より格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。

　当社グループは、宮城県と山形県に根ざし、両県をつなぐ地域金融グループです。経営理念である

「宮城と山形をつなぎ、中小企業支援を通じて、地元中小企業や地域に貢献する」のもと、グループ創設以来、

地方創生に積極的に貢献してまいりました。

　さて、2024年3月期において、当社連結子会社である株式会社きらやか銀行は、地元取引先への抜本

的な経営改善・事業再生に向けた支援方針の変更に伴い、大幅な貸倒引当金を前倒しで追加計上したこと

などから、当期純損失244億円の赤字決算となりました。

　これに伴い、当社の連結決算も234億円の過去最大の赤字決算となり、普通株式、優先株式の期末配当

を無配とさせていただきました。また、きらやか銀行が受入れております公的資金の返済について、国との

間で返済期日の見直しを含めた協議を進めております。

　皆さま方に、多大なご心配をおかけしておりますことを深くお詫び申し上げます。

　当社は、業績回復に向けた取り組みを着実に進めるとともに、資本業務提携先であるSBIグループとの

連携をより一層深めることで、グループ役職員が全力をあげて地域金融機関の責務を全うしてまいります。

　また、当社の営業基盤である宮城県大衡村にSBIグループによる半導体工場の建設が決定したことなど

を受け、これまで以上に地域経済の発展と地方創生に積極的に取り組んでまいります。

　今後ともさらなるご理解とご支援を賜りますようお願い申し上げます。

2024年7月

株式会社じもとホールディングス
取締役会長　川越  浩司
取締役社長　鈴木　  隆

ごあいさつ


